[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕОЛЫПСКОЕ»
«БАДЗЫМ ОЛЫП» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября  2013 года

     № 44
д.Большой Олып

О мерах  по  обеспечению  пожарной

безопасности объектов и населенных

пунктов в осеннее – зимний   период

2013   -   2014 г.     на       территории

МО «Большеолыпское»

   В целях подготовки объектов к осеннее – зимнему периоду и повышению противопожарной устойчивости объектов, населенных пунктов ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План  мероприятий на осеннее - зимний период 2013-2014 г.(прилагается)
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций не зависимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, организовать выполнение противопожарных мероприятий, провести инструктажи по правилам пожарной безопасности, назначить ответственных за противопожарное состояние.

Персональную ответственность за обеспечение пожарной безопасности организаций, учреждений возложить на руководителей.
3. Главе муниципального образования «Большеолыпское» совместно с руководителями СПК:

 -организовать вынос, выделение противопожарными преградами котельных, кормокухонь от животноводческих помещений, соблюдение разрыва между фермами и складами грубых кормов;

 -организовать и провести в коллективах разъяснительную работу по предупреждению пожаров, мобилизации населения, техники на их тушение. Разработать планы противопожарных мероприятий и организовать их выполнения;
 -в каждом сельском населенном пункте проверить состояние водоисточников и возможность их использования для тушения пожаров,  своевременно очищать от снега подъезды к ним.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Большеолыпское»                                   О.М.Вахрушева

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Большеолыпское»

от21 октября 2013 года №44
План

мероприятий по пожарной безопасности на осеннее - зимний период 2013-2014гг.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Повести заседание КЧС с участием руководителей учреждений ,организаций по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду.
	Ноябрь
	Глава

	2
	В населенных пунктах провести сходы граждан, собрания. Определить и выполнить мероприятия, направленные на соблюдение требований правил пожарной безопасности. Организовать обучение мерам пожарной безопасности, порядку оповещения. сбора, содержанию и применению первичных мер средств пожаротушения.
	ноябрь
	Глава

	3
	Организовать добровольными противопожарными формированиями, отделом МВД России по Кезскому району, ПЧ, проведение целевых проверок противопожарного состояния населенных пунктов, подворного обхода, особое внимание уделить неблагополучным семьям, социально незащищенным группам населения, многодетным семьям.
	Постоянно
	Глава, Отдел МВД России по Кезскому району, ОНД, ПЧ

	4
	С целью предупреждения пожаров от шалости детей с огнем активизировать работу в образовательных и детских учреждениях организовать проведение бесед, других познавательных мероприятий пожарной безопасности.
	Октябрь-ноябрь
	Глава, руководители учреждений,ОНД, отдел МВД.

	5
	Организовать дежурство на объектах в праздничные дни из числа руководящего и работающего состава
	Октябрь-март
	Глава, руководители учреждений, организаций

	6
	Своевременно расчищать от снега подъезды к населенным пунктам, производственным, животноводческим, общественным, жилым зданиям, источникам наружного противопожарного водоснабжения.
	Ноябрь-март
	Глава, руководители организаций

	7
	Организовать профилактические проверки состояния противопожарной защиты объектов задействованных при проведении Новогодних праздников.
	декабрь
	Глава, руководители учреждений

	8
	В рамках противопожарной пропаганды организовать выпуск агитационного материала и их распространение при проведении профилактических мероприятий
	Ноябрь-март
	Глава

	9
	Осуществлять целевые профилактические мероприятия населенных пунктов при неблагоприятной обстановке с пожарами
	Октябрь-март
	Глава, ОНД,ПЧ, отдел МВД

	10
	Ежемесячное информирование ПЧ-33 о проведенной профилактической работе на подведомственных объектах и населенных пунктах МО «Большеолыпское»
	Ежемесячно до 25 числа
	Глава